
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 
Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  
 

 
SETTORE PROMOZIONE TURISTICA 

 
DETERMINAZIONE N. 38 DEL 26/01/2024 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ADESIONE ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO 

ROERO ANNO 2024 
 
 
 

*****§***** 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  (Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali); 
 

VISTI i Decreti del Presidente n. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2021; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio dell’Unione con 
deliberazione n. 28 in data 27/12/2023;  
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 13 del 20.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 
Esercizi 2023-2025 e Piano della Performance 2023-2025;           
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo  ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di 
controlli interni di regolarità contabile del Comune di San Damiano d’Asti, ai sensi dell’art. 32 
comma 1 dello Statuto dell’Unione, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49-
147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

www.terrevinitartufi.at.it
mailto:unione.vinietartufi@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
PRESO ATTO che con la precedente D.C.C. dell’Unione n. 24/2018 è stata approvata la revisione ordinaria 
delle partecipazioni possedute dall’Unione al 31.12.2017 ed è stata espressa la volontà da parte del Consiglio 
dell’Unione di aderire alla Società “Ente Turismo Langhe Monferrato Roero per l’anno 2018, ai sensi 
dell’art. 20 del D.Lgs n. 175/2016; 
 
VISTO il verbale di D.C.C. dell’Unione n.25 del 29.11.2018 nel quale si evince la volontà di aderire                     
all’Ente Turismo Langhe Monferrato Roero, in un’ottica di programmazione e promozione del territorio in 
un’ottica di sviluppo dell’interesse economico-commerciale collettivo negli ambiti turistici di riferimento, 
così come previsto dalla Legge Regionale del Piemonte  n.16 del 16 luglio 2016 “ Nuove disposizioni in 
materia di organizzazione dell’attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte”; 
 
DATO ATTO che in data 16/01/2024 si è svolta l’Assemblea dei Soci nella quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024, stabilendo di determinare un contributo annuale pari a 24 volte il valore 
nominale della quota di cui ciascun socio è titolare; 
 
CONSIDERATO che la Società può svolgere servizi di interesse generale quali svolgimento esternalizzato di 
funzioni amministrative pubbliche conferite dai medesimi enti pubblici, nonché la raccolta e la diffusione 
delle informazioni turistiche riferite all’ambito di competenza e garantire azioni volte alla formazione di 
proposte e pacchetti di offerta turistica da parte degli operatori; 
 
RITENUTO altresì che attraverso l’ampliamento al territorio della provincia di Asti, il comparto turistico 
Langhe Monferrato Roero trarrà vantaggio dall’efficientamento della struttura amministrativa oltre al 
miglioramento della produttività e della capacità finanziaria di una realtà territoriale organizzata per prodotto 
turistico. Tale organizzazione renderà il territorio più rappresentativo e con maggiore possibilità di 
partecipare a programmi europei; 
   
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il contributo di € 10.992,00 per l’anno 2024 e di dare atto che le suddette quote saranno 
finanziate mediante trasferimento dei fondi dai Comuni aderenti l’Unione Terre di Vini e di Tartufi 
nelle medesime proporzioni di cui alla D.C.C. n. 25/2018 e precisamente: 

 
- €  10.032,00 Città di San Damiano d’Asti 

- €     480,00 Comune di Celle Enomondo 

- €     480,00 Comune di Revigliasco d’Asti 

 
2. Di imputare e impegnare la spesa al Capitolo 2560/1 codice 14.02.1 del Bilancio 

2024/2026_esercizio anno 2024_dell’Unione Terre di Vini e di Tartufi. 

 
3. Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per il pagamento della quota 2024 senza ulteriori 

atti. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Rag. ROSSO Patrizia 

 
 
 


